

PORTARIA nº.: 271/2021 de 11/05/2021

Nome: MARIA DA LUZ RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 5901215/1 Período: 01/07 a 14/08/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Dr Gaspar Vianna - Anexo II/Marabá

PORTARIA nº.: 273/2021 de 11/05/2021

Nome: EDNA GOMES TAVARES DE SOUZA
Matrícula: 57209591/1 Período: 01/06 a 15/07/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Anizio Teixeira/Marabá

PORTARIA nº.: 274/2021 de 11/05/2021

Nome: GEOVA SOARES DA CRUZ
Matrícula: 6028896/2 Período: 01/07 a 30/07/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Anizio Teixeira/Marabá

PORTARIA nº.: 276/2021 de 11/05/2021

Nome: SONIA DAS GRAÇAS PASTANA FRANCO
Matrícula: 365742/1 Período: 01/07 a 30/07/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Anizio Teixeira/Marabá

PORTARIA nº.: 278/2021 de 13/05/2021

Nome: RIJANIA MARIA DA SILVA CORDEIRO
Matrícula: 57209541/1 Período: 01/07 a 14/08/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Anizio Teixeira/Marabá

PORTARIA nº.: 280/2021 de 12/05/2021

Nome: JANETE DE OLIVEIRA SERVALO
Matrícula: 5902791/1 Período: 02/07 a 15/08/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Helio Frota Lima/Abel Figueiredo

PORTARIA nº.: 281/2021 de 12/05/2021

Nome: JOSE GEDEAO ALVES ALEXANDRINO
Matrícula: 777684/1 Período: 01/07 a 14/08/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Prof Helio Frota Lima/Abel Figueiredo

PORTARIA nº.: 289/2021 de 14/05/2021

Nome: GABRIEL ALVES LIMA
Matrícula: 57214776/1 Período: 01/07 a 30/07/21 Exercício: 2020
Unidade: EE Profa Maria da Gloria/Jacunda

PORTARIA nº.: 095/2021 de 17/05/2021

Nome: CLAUDIA SOLANDE PINHEIRO LINHARES
Matrícula: 57193794/1 Período: 02/08 a 31/08/21 Exercício: 2019
Unidade: CEEM Francisco Nobre de Almeida/Monte Alegre

ERRATA

ERRATA da PORTARIA nº.: 199/2021 DE 30/04/2021

Nome: KLEVERSON CICERO AIRES GUARA

Onde se lê: Exercício: 2020

Leia-se: Exercício: 2021

Publicada no Diário Oficial nº 34.583/21 de 14/05/2021

ERRATA da PORTARIA nº.: 235/2021 de 06/05/2021

Nome: ELINALVA CARMO FONTENELE

Onde se lê: Port. nº /2021 de 06/05/2021

Leia-se: Port. Nº 235/2021 de 06/05/2021

Publicada no Diário Oficial nº 34.588/21 de 19/05/2021

ERRATA da PORTARIA nº.: 249/2021 de 06/05/2021

Nome: ELINALVA CARMO FONTENELE

Onde se lê: Port. nº /2021 de 10/05/2021

Leia-se: Port. Nº 249/2021 de 06/05/2021

Publicada no Diário Oficial nº 34.588/21 de 19/05/2021

ERRATA da PORTARIA nº.: 188/2020 de 11/09/2020

Nome: DIANA AMORIM DA SILVA ROCHA

Onde se lê: Exercício: 2020

Leia-se: Exercício: 2018

Publicada no Diário Oficial nº 34.360/20 de 01/10/2020

ERRATA da PORTARIA nº.: 3096/2021 de 11/05/2021

Nome: VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS

Onde se lê: Período: 14/06/21 a 28/07/21 (45) dias

Leia-se: 14/06/21 A 13/07/21 (30) dias

Publicada no Diário Oficial nº 34.585/21 de 17/05/21

Protocolo: 657917

TENTE, lotado no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO GERAL, referente à defesa de Tese de Doutorado na Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho", correspondente a 80% sobre o vencimento base da docente.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657704

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO/ DOCENTE.

Processo eletrônico nº 2020/1088976

PORTARIA Nº 713/21, de 17 de maio de 2021

HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO(A) no estágio probatório o(a) servidor(a) do CORPO DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO

MARCIO RISCIK 55586863/ 3 PROFESSOR AUXILIAR BOM

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Processo eletrônico nº 2021/242409

PORTARIA Nº 714/21, de 17 de maio de 2021.

HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação que considerou APROVADO(A) no estágio probatório o(a) servidor(a) do CORPO DOCENTE desta Instituição de Ensino Superior abaixo discriminado(a), reconhecendo APTO(A), para o exercício do cargo efetivo.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO CONCEITO

DANIELLE DO SOCORRO CASTRO MOURA 5940826/ 1 PROFESSOR AUXILIAR BOM

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657709

ADICIONAL DE PERICULOSIDADE.

Processo eletrônico nº 2020/835951

PORTARIA Nº 718/21, de 17 de maio de 2021.

CONCEDER, ao(a) servidor(a) desta IES, abaixo relacionado, lotado(a) na DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇO /UEPA, ADICIONAL DE PERICULOSIDADE, a contar de 07.04.2021.

SERVIDOR ID. FUNCIONAL

ALEXANDRE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 5898190/ 2

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657706

REVOGAR CESSÃO DE SERVIDOR

Processo eletrônico nº 2021/380250

PORTARIA Nº 716/21, de 17 de maio de 2021.

REVOGAR, a contar de 05.04.2021, os efeitos da PORTARIA nº 1876/20 de 13.10.2020, publicada no D.O.E nº 34.372 de 14.10.2020, que cedeu a SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH o servidor CHARLES SANTOS PENICHE, Id. Funcional nº 5794722-1, cargo de Auxiliar Administrativo B, lotado na Diretoria de Acesso e Avaliação.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657715

NOMEAÇÃO DE DOCENTE APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO- Edital nº 074/2019

Processo eletrônico nº 2021/421587

PORTARIA Nº 717/21, de 17 de maio de 2021.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado no Diário Oficial nº 33.383 de 29.05.2017, CONSIDERANDO a Lei nº 6.839, de 15.03.2006, publicada em 17.03.2006, que dispõe sobre a atualização do Plano de Carreira, Cargos e Salários da Universidade do Estado do Pará, CONSIDERANDO finalmente o resultado final do Concurso Público para provimento de vaga na Carreira do Magistério Superior da Universidade do Estado do Pará, referente ao Edital nº 074/2019, assim como vacância de cargo público nesta IES conforme o Processo eletrônico nº 2021/421587 de 22.04.2021; R E S O L V E:

NOMEAR em função de aprovação em concurso público de provas e títulos, LEILA MAUÉS OLIVEIRA HANNA, para exercer o cargo de PROFESSOR AUXILIAR I - 40H, na área de conhecimento GIESC-HUMANIDADES MÉDICAS-PESQUISA CIENTÍFICA, lotado(a) no DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657716

ERRATA

ERRATA

Processo eletrônico nº 2020/872379

Retificar os termos da PORTARIA nº 2957/14, de 22 de julho de 2014, publicado no DOE Nº 32.700 de 06.08.2014, referente a vigência da concessão do adicional de insalubridade do(a) servidor(a) ROBERTO CHAVES CASTRO, o seguinte:

ONDE SE LÊ : " ..., ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – GRAU MÉDIO, a contar de 01.06.2014."

LEIA-SE : " ..., ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – GRAU MÉDIO, a contar de 28.02.2012.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 657712



PORTARIA

CONCESSÃO DE AUXÍLIO TESE/ DISSERTAÇÃO.

Processo eletrônico nº 2021/42941

PORTARIA Nº 712/21, de 17 de maio de 2021

CONCEDER Auxílio Tese/Dissertação ao(a) servidor(a) MARIA ELENA NASCIMENTO DE LIMA, Id. Funcional nº 5221307/ 4, cargo de PROFESSOR ASSIS-